КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2021   с. Тюхтет          № 116-п

О разработке проекта Генерального плана Тюхтетского муниципального

округа Красноярского края и проекта Правил землепользования и застройки

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края

В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для

обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной,

транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов

граждан, руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского

муниципального округа,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта Генерального плана Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края и проекта Правил

землепользования и застройки Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта Генерального

плана Тюхтетского муниципального округа Красноярского края и проекта

Правил землепользования и застройки Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края согласно приложению № 1.

3. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта

Генерального плана Тюхтетского муниципального округа Красноярского

края и проекта Правил землепользования и застройки Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края согласно приложению № 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А.

Напрюшкин).

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                            Г.П. Дзалба

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/12086381/#320

2

Приложение № 1

к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального  округа

от 25.05.2021 № 116-п

                                                                    Состав
 комиссии по подготовке проекта Генерального плана Тюхтетского муниципального

округа Красноярского края и проекта Правил землепользования и застройки

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края

от администрации Тюхтетского муниципального округа:

Напрюшкин

Владимир Александрович

- первый заместитель главы администрации Тюхтетского

муниципального округа, председатель комиссии;

Бондарук

Максим Романович

- начальник отдела жилищной политики, коммунального

хозяйства и капитального строительства администрации

Тюхтетского муниципального округа, заместитель

председателя комиссии;

Козлова

Оксана Владимировна

- главный специалист-архитектор отдела жилищной

политики, коммунального хозяйства и капитального

строительства администрации Тюхтетского

муниципального округа,  секретарь комиссии.

от представительных органов муниципального образования:

Петрович

Виктор Степанович

- председатель Тюхтетского окружного Совета депутатов;

Знак

Максим Анатольевич

- депутат Тюхтетского окружного Совета депутатов;

заместитель председателя Совета депутатов;

Радченко

Ольга Николаевна

- депутат Тюхтетского окружного Совета депутатов.

 от населения Тюхтетского муниципального округа:

Гут Иван Николаевич               - житель Тюхтетского округа;

Кибисов Андрей                        - житель Тюхтетского округа;

Николаевич

Дергунов Владимир                  - житель Тюхтетского округа.

Викторович

от заинтересованных физических и юридических лиц, являющихся правообладателями

земельных участков и объектов капитального строительства:

Якищик Елена Михайловна     - представитель юридического лица, являющийся

                                                       правообладателем объекта капитального строительства;

Булаева Карина                         - представитель физического лица, являющийся

Ивановна                                     правообладателем объекта капитального строительства;

Губаньков Иван Иванович       - представитель физического лица, являющийся

                                                       правообладателем земельного участка.

3

Приложение № 2

к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального  округа

от 25.05.2021 № 116-п

Порядок деятельности комиссии

по подготовке проекта Генерального плана Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края и проекта Правил землепользования и застройки Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края

1. Общие положения

1.1.  Для рассмотрения предложений по разработке проекта Генерального плана

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края и проекта Правил

землепользования и застройки Тюхтетского муниципального округа Красноярского края

(далее -  Комиссия) по подготовке предложений  на период в установленном порядке.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании действующего

законодательства Российской Федерации в сфере градостроительства и настоящего

порядка.

2. Состав комиссии

       2.1. Состав комиссии определяется правовым актом администрации Тюхтетского

муниципального округа.

       2.2. Деятельностью комиссии руководит председатель, в его отсутствие обязанности

председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

3. Компетенция Комиссии

3.1. Рассматривает поступившие обращения и предложения граждан и юридических

лиц  по подготовке проекта Генерального плана Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края и проекта Правил землепользования и застройки Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края.

3.2. Организует процесс подготовки проекта Генерального плана Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края и проекта Правил землепользования и

застройки Тюхтетского муниципального округа Красноярского края, осуществляет иные

полномочия, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач и функций.

4. Порядок деятельности комиссии

4.1. Комиссия собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

4.2. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем

Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии оповещает ее членов о дате и времени заседания Комиссии.

4.4. Повестку заседания Комиссии формирует секретарь по предложению

председателя либо по письменному ходатайству одного или нескольких членов Комиссии.

4.5. Подготовку  материалов и организационные  мероприятия осуществляют

ответственные члены Комиссии по поручению председателя с указанием сроков

выполнения задания.

4.6. Заявления и предложения граждан и юридических лиц по вопросам разработки

проектов направляются в Комиссию на имя председателя Комиссии.

4.7. Поступившие предложения и заявления регистрируются секретарем Комиссии.

4.8. Председатель Комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании Комиссии в

установленный срок.

4.9. Поступившие предложения и заявления прилагаются к протоколам заседания

Комиссии.

4.10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии

кворума не менее половины от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов

голос  председателя является решающим.

4.11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется секретарем

и подписывается председателем.